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Vážení spoluobčané a přátelé naší obce,  

jarní počasí se ozvalo ještě před příchodem astronomického jara, a tak mnozí nedočkavci při prvním 

víkendu, kdy se teploty šplhaly téměř k 20 stupňům, opékali špekáčky či jiné dobroty na grilu. Jaro 

také vyzývá k práci na zahradách, a tak bychom chtěli občany upozornit na celorepublikový zákaz 

pálení biologického odpadu a vypalování porostů platný od 1. března 2025. 

Na otevřeném ohništi je možné spalovat suché nekontaminované rostlinné materiály, např. dřevo 

při táboráku, při posezení s přáteli či za účelem získání tepla. V případě, kdy se chceme zbavit 

bioodpadu, je třeba jej kompostovat či odvézt na sběrné místo. Je tedy zakázáno pálení navlhlé 

trávy, listí nebo čerstvých větví, které je doprovázené doutnáním či hustým dýmem.  

Redakce Dubičanského zpravodaje 

Program na 2. čtvrtletí roku 2025 

so 29. března  10:00  Ukliďme obec Dubičné  pořádá  SDH Dubičné 

st 30. dubna  16:30  Stavění máje na návsi 

ne 25. května  08:15  Výlet ke Dni dětí   pořádá Obec Dubičné 

so 14. června  13:00  Hasičská soutěž    pořádá SDH Dubičné 

ne 15. června  14:00  Setkání heligonkářů  pořádá Obec Dubičné 
_______________________________________  

Změna programu vyhrazena. 

Aktivity obecního úřadu 

Soutěž Obec přátelská rodině a seniorům: Nové plány na malé komunitní centrum 

Po několika letech plánuje naše obec se opět zapojit do soutěže Obec přátelská rodině a seniorům, 

která bude vyhlášena během měsíce dubna. Tato soutěž podporuje projekty zaměřené na zlepšení 

kvality života rodin a seniorů, posilování komunitních vazeb a rozvoj služeb na místní úrovni. 

Jedním z našich hlavních záměrů je vytvoření nového komunitního centra. Po dokončení stavby 

nové hasičské zbrojnice se tam přesunou mladí hasiči, šatna zásahové jednotky a další zázemí. Tím 

se uvolní současná hasičská klubovna, kterou bychom rádi proměnili v moderní prostor 

s víceúčelovým využitím. 

Plánujeme do prostor stávající hasičské klubovny přemístit místní knihovnu, která si zaslouží nejen 

větší a modernější prostředí, ale především bezbariérový přístup. Vznikne tak malé komunitní 

centrum, které bude nejen místem pro čtenáře, ale také pro pořádání kulturních a vzdělávacích akcí, 

setkávání občanů všech generací a další společenské aktivity. 
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Modernizace obecního bytu 

Obec plánuje v letošním roce modernizaci obecního bytu, která zahrnuje výměnu oken 

a vchodových dveří, pořízení zastiňovacích rolet, opravu terasy a výměnu sanity. Tato opatření jsou 

nezbytná pro zajištění komfortu a bezpečnosti nájemníků, zvýšení energetické účinnosti bytu 

a prevenci dalších škod na majetku. 

Stávající okna v bytě jsou již zastaralá a jejich těsnění je poškozené. Tento stav způsobuje úniky 

tepla, vznik plísní a zvyšuje náklady na vytápění. Nová okna budou vybavena moderním izolačním 

sklem, které zajistí výrazné zlepšení tepelné izolace a snížení energetických nákladů. Podobně 

i vchodové dveře jsou v nevyhovujícím stavu a nesplňují současné bezpečnostní standardy. Jejich 

výměna přinese nejen vyšší bezpečnost, ale i lepší tepelnou izolaci. 

Terasa bytu vykazuje známky poškození, na mnoha místech dochází k zatékání vody do 

konstrukce. Tento problém může vést k vlhnutí zdiva, vzniku plísní a dalšímu zhoršení stavu bytu. 

Oprava terasy je proto klíčová pro zabránění dalších škod a zachování kvality bydlení. 

Modernizace obecního bytu je důležitým krokem k zajištění kvalitního a bezpečného bydlení. 

Realizace těchto úprav zvýší energetickou účinnost bytu a předejde budoucím nákladným 

opravám. 

Celkové výdaje na akci jsou 190 000 Kč, o 60% dotaci žádáme Jihočeský kraj v rámci Programu 

obnovy venkova. 

Větve ohrožující občany 

Začátkem letošního roku se v lese mezi částmi obce Samoty a Velké 

Dubičné u č. p. 50 začaly objevovat přímo na hranici vozovky 

odložené větve.  Zpočátku to možná vypadalo jako hloupá dětská 

hra. Postupně se ale ukázalo, že se jedná o promyšlený záměr. Obec 

Dubičné větve z hranice vozovky vždy odstranila, ale během několika 

málo dní se objevily další.  

Netušíme, čeho chce původce větví docílit, ale upozorňujeme, že 

umisťovat překážky u komunikace je nepřípustné. Nejen, že to 

omezuje a ohrožuje projíždějící auta, která ještě často větve rozjezdí směrem do vozovky, ale 

především dochází k ohrožování zdraví chodců, kteří se zde pohybují. Ti se nemají kam uhnout 

autům a při chůzi v ranních nebo nočních hodinách mohou větve chodcům způsobit i vážná 

zranění. Proto žádáme o zanechání této nevhodné aktivity vůči svým spoluobčanům. 
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Pozvánka do obecní knihovny 

Úterý 18 – 20 hodin 

Zanedlouho uběhnou 2 roky, kdy se naše 

obecní knihovna připojila do regionálního 

knihovního systému REGKS. Všechny 

knihy v naší knihovně, ale i knihy, které 

máme pro zatraktivnění a rozšíření našeho 

knižního fondu v dočasném zapůjčení od 

výměnného fondu (VF) vědecké knihovny 

v Českých Budějovicích, jsou k nahlédnutí 

v on-line katalogu. Všichni zájemci si ho 

mohou prohlédnout ze svého počítače pod adresou: https://dubicne.knihovnybudejovicka.cz.  

Tento nový systém hlídá výpůjčky a upozorňuje pomocí SMS zprávy nebo e-mailu na blížící se 

výpůjční dobu, která je klasicky na jeden měsíc. Prodloužení výpůjčky může být až do třech měsíců, 

ale to už čtenář dostává ze systému upomínky. Děje se tak zcela automaticky bez našeho zásahu 

a po upomínkách za opožděné vrácení knih naše knihovna žádné pokuty nepožaduje, tak jako je to 

v jiných knihovnách. Ne vždycky je na čtení nálada nebo čas, leckdy si knihu chce přečíst někdo 

další z rodiny, ale jsem samozřejmě vždycky ráda, když se kniha do knihovny vrátí co nejdříve, a to 

hlavně proto, aby posloužila dalším zájemcům, zvlášť pokud ji máme zapůjčenou z VF jen na určitý 

čas a navíc je bestsellerem. 

Přicházející SMS nebo e-mailové zprávy zprvu čtenářům trochu naháněly strach, ale brzy poznali, 

že je to pouhé připomenutí, i když text upomínky možná na někoho působí dost kategoricky 

a striktně, ale nikdo se nemusí obávat žádných postihů. Takto se REGKS chová bez našeho 

přičinění.  

Půjčování je bez poplatků, nepoužíváme čtenářské průkazky, k registraci je zapotřebí jméno, adresa 

a kontakt. Čtenáři je přidělen osobní čárový kód. U sebe nikdo nic nemusí nosit, stačí vybrat knížku 

a projet čárové kódy.  

Výměnný soubor knih z vědecké knihovny probíhá 2x ročně. Na jaře a na podzim nám při každé 

výměně pracovníci VF přivezou okolo 300 čerstvých titulů.  

Každý návštěvník si u nás vybírá přibližně z 2000 knih včetně novinek a každý si tu něco najde jak 

z historie, detektivek, thrillerů, románů i naučných knih. Navíc má naše knihovna z obecního 

rozpočtu každoročně uvolněno určité množství finančních prostředků na nákup knih nových.  

Nemáme všechny požadované knížky, ale máme řadu novinkových titulů, na které budějovický 

čtenář musí dlouho čekat. Na přání můžu výjimečně zajistit i knihu, kterou právě u nás nemáme. 

Tímto bych ráda pozvala i potenciální zájemce o četbu, kteří naší knihovnu ještě nenavštívili. Přijďte 

nahlédnout, třeba zatím jen nezávazně, budete vítáni.  

Děkujeme za věnované knížky manželům Reitzovým, Matouškovým, Humlerovým a Ondokovým. 

Zdeňka Maňhalová, knihovnice 
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Starosta obce informuje 

Výstavba nové hasičské zbrojnice č. p. 150 

V minulých dnech došlo k podepsání dodatku 

smlouvy o dílo s firmou PRADAST, spol. s r.o., 

ve kterém byl posunut termín dokončení 

stavby z 31. 3. 2025 na 31. 7. 2025. Ke dni 

28. 2. 2025 dostala firma PRADAST, spol. s r.o., 

zatím proplaceno pouze to, co dosud 

prostavěla, tj. 2 500 000 Kč.  

Do dokončení stavby musí ještě prostavět cca 

8 000 000 Kč bez DPH, to je asi 76 % částky 

z nabídkového rozpočtu. Stavební dílo je 

z hlediska nákladů zatím hotovo pouze z 24 procent. Foto stavby je pořízeno dne 23. 3. 2025. 

Nový víceúčelový komunální traktor pro letní a zimní údržbu  

Obec Dubičné zakoupila nový komunální traktor Steyr, který bude sloužit k údržbě obce, včetně 

posypu, prohrnování sněhu a sečení trávy. Nový traktor včetně všech agregátů by měl přispět 

k efektivnější údržbě obce a zlepšení kvality poskytovaných služeb obyvatelům. 

Traktor Steyr Kompakt 4090 vč. lopaty na nakladač s výztuhami stál celkem 2 114 717 Kč vč. DPH. 

Motor traktoru má objem 3 600 cm3 a výkon 66 kW, což odpovídá asi 90 koňským silám. 

  
V lednu 2025 jsme dokoupili válečkový sypač inertního posypového materiálu Agrometall, radlici 

na prohrnování sněhu Agrometall a rameno na sečení příkopů podél cest Femac DOC 202, 5m. 

Celková cena těchto agregátů činila 874 346 Kč vč. DPH. 

Odpadové hospodářství 

Žádáme opětovně naše spoluobčany, aby do kontejnerů na bioodpad nevhazovali větve a ostatní 

dřevnaté části rostlin, neboť tyto kontejnery jsou určeny hlavně na listí a trávu. Větve a klestí 

vč. vánočních stromků odkládejte laskavě na plochu parkoviště pod sjezdovkou. 
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Odcizení kontejneru 

V období od 20. 2. do 1. 3. 2025 byl v Dubičném Samoty 

odcizen kontejner na odkládání biologického odpadu. Modrý 

kontejner o rozměrech 3,5 m x 2 m x 1 m o objemu 7 m3 byl 

umístěn u skládky větví na místní křižovatce. Cena kontejneru 

je asi 65 000 Kč. Kontejner jsme pořídili v roce 2019 s přispěním 

dotačních peněz. Událost jsme neprodleně nahlásili na Policii 

ČR do Lišova a v současné době probíhá šetření.  

V současnosti se snažíme koupit kontejner nový, což potrvá určitou dobu, neboť takové kontejnery 

žádná firma nevyrábí na sklad. 

Ing. Vladimír Hronek, starosta obce 

SDH Dubičné 

Nábor mladých hasičů 

Věk 5,5 – 14 let (ročník 2011 a mladší) 

Tréninky během školního roku probíhají ve čtvrtek od 17:00 do 

18:30 hodin, občas v sezoně i v úterý, a to venku nebo v hasičské 

klubovně. 

Součástí tréninků je nácvik požárního útoku, štafet s překážkami, 

základy topografie, základy uzlování i zdravovědy a střelba ze 

vzduchovky. O víkendech v období květen, červen a září - listopad 

se mladí hasiči účastní několika soutěží.  

Mezi nesoutěžní činnost kolektivu patří týdenní cykloturistický tábor na začátku letních 

prázdnin, výlety a další akce. 

Cena ročního příspěvku na rok 2025 včetně pojištění úrazu 

a členství v SH ČMS 500 Kč.  

Přijďte s námi zažít spoustu zábavy a naučit se novým věcem.  

Kontakt: 721 286 274 nebo email sdhdubicne@centrum.cz 

S radostí uvítáme každého nového člena jak do mladých hasičů, tak do řad dospělých 

členů. Neváhejte nás kontaktovat.  
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Mladí hasiči 

Během zimních měsíců se mladí hasiči scházeli v klubovně. 

Mimo menšího opakování základů uzlů či značek, vytvořili 

plakát na téma, co se čím hasí, který můžete již pár týdnů 

vidět za oknem hasičské klubovny. Dále podnikli na konci 

ledna výlet do Hopsária, pomáhali s přípravou tomboly 

hasičského plesu, malovali obrázky a tvořili animaci do 

soutěže Požární ochrana očima dětí. Jedním z úkolů celoroční 

činnosti je plnění odznaku odbornosti či specializace. 

V letošním roce se mladí hasiči dozvěděli něco o základech stolování, vaření v kuchyni i přírodě. Při 

tréninku připravili hromadně těsto na palačinky a následně si každý upekl svou palačinku.  

 

Hasičský ples  

V pátek 21. února 2025 uspořádal Sbor 

dobrovolných hasičů v restauraci U Žáby hasičský 

ples. Většina lístků byla prodána již v předprodeji. 

V letošním roce došlo ke změně kapely. K tanci 

a poslechu hrála kapela Limit. Součástí programu 

byla bohatá tombola s mnoha hodnotnými cenami 

jako například hromady palivového dřeva, 

popelnice, spotřebiče, skateboard, nádobí, dárkové 

koše, uzeniny či poukazy. 

Všem, kteří přispěli do tomboly a pomáhali 

s přípravou a organizací plesu, děkujeme.  
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Dětský maškarní hasičský karneval 

V neděli 23. února 2025 Sbor dobrovolných hasičů 

v Dubičném od 15 h pořádal Dětský maškarní karneval. 

V letošním roce se na akci dostavilo návštěvníků tak akorát, 

volných míst k sezení zbylo jen málo a přesto nebylo 

přeplněno. Na tanečním parketu se tedy všechny děti 

převlečené za princezny, čarodějnice, kovboje, policisty 

a další masky mohly dostatečně vyřádit. Nemalou měrou 

k tomu přispěly i organizátorky akce, které v pravidelných 

intervalech dětem předváděly tance celkem na 12 známých písní.  

Obrovský úspěch u dětí měla také píseň Jede, jede mašinka, kdy se na parket snesly stovky až tisíce 

barevných blýskavých konfetů. Následovala tak půlhodinka, kdy děti nedělaly téměř nic jiného než 

se v konfetech rochnily, snažily se jich posbírat co nejvíce a nasypat je na někoho dalšího. Nedílnou 

součástí programu byla také bohatá tombola, ve které bylo možno vyhrát např. 

skateboard/koloběžku, auto na dálkové ovládání, skákajícího pejska, různé panenky, velké 

množství poukázek do zábavných parků v Českých Budějovicích a okolí apod. 
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Hasičský výlet do Bad Füssingu 

Ve spolupráci s CK Saturn hasiči z Dubičného uspořádali v sobotu 

1. března 2025 zájezd do termálních lázní v Bad Füssingu 

v Německu. Tentokrát se vyjíždělo z Dubičného již v 11 hodin 

velkým autobusem, který měl přes 60 míst. Na návsi nastupovalo 

téměř 30 zájemců, další se nabírali v Českých Budějovicích, Českém 

Krumlově a Kaplici.  

Cestou byla ze zájmu účastníků naplánovaná zastávka v obchodě 

Aldi z důvodu rychlého nákupu. V letošním roce byly v lázních 

otevřeny všechny bazény, včetně těch, které byly loni 

v rekonstrukci. Každý si našel vyhovující teplotu vody, milovníci 

horké vody o teplotě 42 °C i ti, kteří se chvilkami otužovali v malém bazénku s teplotou 4 °C. 

Masážní trysky a bublinky bylo možno vystřídat sirnou lázní nebo posezením v místní restauraci. 

Domů jsme se vrátili okolo půlnoci.  

 SDH Dubičné 

Kulturní akce 

Cimbálová kapela Eliška a vepřové hody 

V pátek 7. března 2025 Obec Dubičné uspořádala v restauraci U Žáby večer s cimbálovou muzikou 

Eliška z Velkých Němčic. Kolem sedmé hodiny večerní zazněly v sále první lidové moravské písně 

za zvuku libozvučného cimbálu. Původním záměrem bylo v restauraci U Žáby souběžně konat 

i vepřové hody, bohužel mnoho teplých zabijačkových dobrot si nešlo v době akce již objednat. 
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(vstupné dospělí 150 Kč, 

děti do 18 let 100 Kč,  

2 + 2 rodinná 410 Kč) 

 

Výlet ke Dni dětí 

Pozor, pozor!  

Upozorňujeme naše nejmenší občany, že 25. 5. 2025 se koná výlet ke Dni dětí. Pojedeme autobusem 

v 8:15 hodin z návsi v Dubičném. Nezapomeňte s sebou na výlet vzít mamku, taťku, babičku, dědu 

nebo klidně i nějakou hodnou tetu, která vás pohlídá. A kam pojedeme?  

ZOO Na Hrádečku v Horní Pěně 

 

 

 

 

 

Obludiště v Dolní Pěně 

(vstupné 140 Kč, děti do 155 cm 90 Kč) 

Jedná se o největší habrové bludiště ve Střední Evropě. U vstupu dostanete plánek, a kdybyste i tak 

zabloudili, nemusíte mít strach, že byste z bludiště netrefili. Pro případ nouze, jsou tam umístěny 

SOS lavičky s telefonním číslem. Děti si jistě budete držet na dohled.  

Úkolem je nalézt v Obludišti všechny obludy a z klíčových slov složit citát do soutěže o hodnotné 

ceny. Mimo obludiště vás zde čeká například kulidrom, dětské hřiště či svezení na vorech.  

Bazén Jindřichův Hradec 

(vstup dospělí 200 Kč, 

děti do 160 cm 130 Kč 

a do 110 cm zdarma, 

2 + 3 rodinná 500 Kč) 

Prosíme o nahlášení počtu účastníků zájezdu na obecním úřadě, a to nejlépe do konce dubna. 

Pokud se rozhodnete déle, i tak nás informujte o vašem zájmu. Míst bývá většinou dostatek, a tak 

pokud nemáte zrovna nějakého malého človíčka, který by vás s sebou vzal na výlet, můžete jet i bez 

něj , rádi vás uvidíme.  

Zdroje fotografií: oficiální stránky výletních cílů 

Pojď, projdeme 

se spolu po zoo 
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Dubičanský zpravodaj vydává obec Dubičné, IČO 00581275, čtvrtletně v nákladu 250 výtisků a je 

dodáván do každé domácnosti v obci Dubičné ZDARMA. Výtisky je možné získat i na obecním 

úřadě. Nedílnou součástí Dubičanského zpravodaje je jeho elektronická podoba na 

www.dubicne.cz. Povoleno MK ČR podle § 7 zákona č. 46/2000 Sb., dne 12. 2. 2015, ev. číslo E 21998. 

Uzávěrka příštího čísla je 15. června 2025. Své náměty zasílejte na emailovou adresu 

mistostarosta.dubicne@gmail.com. Děkujeme. 
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